[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 886/17

[bookmark: __DdeLink__75_1211437106][bookmark: __DdeLink__44_1365649888][bookmark: __DdeLink__34_375514583][bookmark: __DdeLink__48_454459651]EMENTA: Solicita à Prefeitura implantar mão única de trânsito na R. Olívio Anselmi, no sentido subindo da Av. Thereza Pogetti/EMEB Vice-Prefeito Antonio Mamoni - Jardim das Figueiras.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__75_12114371064][bookmark: __DdeLink__44_13656498882][bookmark: __DdeLink__34_3755145833][bookmark: __DdeLink__75_12114371061][bookmark: __DdeLink__34_3755145831][bookmark: __DdeLink__75_12114371062][bookmark: __DdeLink__44_13656498881][bookmark: __DdeLink__34_3755145832][bookmark: __DdeLink__75_12114371063][bookmark: __DdeLink__60_2067656696]Solicita à Prefeitura proceder ao estudo para implantação de mão única de trânsito na R. Olívio Anselmi, no trecho da Av. Thereza Pogetti até a R. José Oresti Casacio, no sentido subindo da Av. Thereza Pogetti/EMEB Vice-Prefeito Antonio Mamoni - Jardim das Figueiras.

JUSTIFICATIVA

Moradores da rua relatam que diariamente uma multidão de crianças na saída das aulas, invadem a rua correndo sérios riscos de atropelamento, e pedem a implantação de mão única de trânsito, para amenização destes riscos.

Valinhos, 06 de Abril de 2017

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador